

Gebrüder Mathis, ”Spätburgunder “Alte Reben 2020

Producent: Gebrüder Mathis

Geografi: Tuniberg,
Baden, Tyskland.

Årgang: 2020

Normalpris: 319,-

Medlemspris: 275,-

Måned: Februar 2024

En af de box’er jeg virkelig har glædet mig til at sende ud! Vin er subjektivt, smag og behag, men i min optik er det når vi kigger mod Tyskland, at jeg kan byde jer de bedste, mest komplekse, levende og interessante ”Pinot’er”. Her et godt eksempel ☺ Det er en sand magtdemonstration af en debut-årgang, som kæresteparret Sabath og Severin leverer her, man kan kun gisne om hvad de kan opnå, når deres tanker er gennemført i mark og kælder. Begge er uddannede indenfor vin på Geisenheim universitet. Har arbejdet hos forskellige vinbønder som fx Bernhard Huber og Rebholz, før de i 2020 overtog familieejendommen fra Severins forældre.

Terroir og jordbund er i høj grad også relevant at komme ind på her. Måske flere vil vide at underområdet Kaiserstuhl i Baden er anerkendt som ”stedet”, men højen Tuniberg hvor Gebrüder Mathis’ marker ligger følger skarpt efter. Her er en ret unik jordbund med et højt indhold af kalk. Hvilket er med til at give vinene et mere køligt og friskt udtryk med syre og mineralsk kerne. I dygtige hænder som her også med levende frugt og tilpas koncentration. Hurtigt om vinen her; Lavet både på tyske Freiburger kloner samt Dijon kloner. 15% helklase, 18 mdr på barrique hvor 10% er nye, ingen filtration og begrænset svovl.



Sabath (forrest) og Severin prøvesmager i kælderen.

Medlemstilbud – sendt ud på mail

Udover Hvidvins Box’en og Pinot Box’en har jeg også en vinbar samt lidt engrossalg. Et af vores fokus områder er Piemonte og det er her vi skal til med månedens medlemsbud.

Vi byder på 3 vine fra dygtige Manuel Marinacci der ligger i Barbaresco området. Intense og personlige vine og vi kører nogle rigtig skarpe priser til jer ☺ Oversigt vedhæftet i ”box’en er på vej mail”

Hvordan smager det?

Rødfrugtet, ren, frisk og sprød næse med et mix af kølige urter og orange-knase fra Toms.

Ligeledes kølig og lys i smagen med elegant og tilpas syre, sprød frugt og total kalk-mineralsk kerne der giver et fedt og komplekst spil til frugten.

Åbner i flere lag med soyasalt, paprikakryddret, dyb intensitet. Bygger samtidig på med mere cremet frugt og længde. Nyd og følg den over en aften